
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 경제도시과 ~ 경제도시과

부서: 경제도시과
정책: 행정운영경비(경제도시과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

경제도시과 20,280,450 14,730,631 5,549,819

국          2,486,560

광          1,674,000

분            109,984

도          2,780,100

군         13,229,806

행정운영경비(경제도시과) 31,803 35,754 △3,951

기본경비 31,803 31,554 249

기본경비 31,803 31,554 249

201 일반운영비 21,003 19,554 1,449

01 사무관리비 18,741 17,394 1,347

  ○일반수용비                14,331

    0.기본사무용품구입                 1,470

    0.사무기기 및 복사용품                12,285

    0.신문구독료                   576

  ○급량비                 4,410

  70,000원*21인

  12,285,000원

  48,000원*12월

  210,000원*21인

02 공공운영비 2,262 2,160 102

  ○공공요금 및 제세                 2,142

    0.우편요금                 2,142

  ○시설장비유지비                   120

    0.냉온수기 소독 및 수리                   120

  102,000원 * 21인

  120,000원

202 여비 10,800 12,000 △1,200

01 국내여비 10,800 12,000 △1,200

  ○관외여비(공통경비)
               10,800      180,000원 * 5담당 * 12월

행정조직운영(경제도시과) 4,200 0 4,200

부서조직운영 4,200 0 4,200

인력운영경비 4,200 0 4,200

203 업무추진비 4,200 0 4,200

04 부서운영업무추진비 4,200 0 4,200

  ○ 부서운영업무추진                 4,200  350,000원*12월

지역경제 활성화 405,385 199,340 206,045

국             50,000

도             28,740

군            326,645

지역경제활성화 400,585 196,740 203,845

국             50,000

도             25,940

군            324,645

지역경제 활성화 추진 185,890 44,980 140,910

201 일반운영비 6,430 14,450 △8,020
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부서: 경제도시과
정책: 지역경제 활성화
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 6,430 14,450 △8,020

  ○일반수용비                 3,000

    0.노인소비자교육 교재인쇄
                2,000

    0.청소년경제교육 홍보물 인쇄
                1,000

  ○급량비                 3,430

    0.지역경제 업무추진                 3,430

       10,000원*50명*4회

       1,000원*1,000매

  7,000원*7인*70일

202 여비 12,960 14,280 △1,320

01 국내여비 12,960 14,280 △1,320

  ○기본업무수행여비                12,960  180,000원 * 6인 * 12월

203 업무추진비 2,500 2,000 500

03 시책추진업무추진비 2,500 2,000 500

  ○지역경제활성화추진                 2,500  2,500,000원

301 일반보상금 4,000 4,250 △250

10 행사실비보상금 4,000 4,000 0

  ○근로자 한마음 축제행사 참석
                3,000

  ○지역경제활성화 추진 간담회 참석
                1,000

      20,000원*150인

      20,000원*25인*2회

308 자치단체등이전 160,000 10,000 150,000

08 기타부담금 160,000 10,000 150,000

  ○중소기업형전문산업기술인력육성사업(진주산
    업대학교)                10,000

  ○산청고령토를 활용한 고기능성제품 지역연고
    산업육성(경남대학교)               100,000

  ○중소기업디자인및브랜드개발 지식재산권확보
    사업(상공회의소 및 특허청)                50,000

      10,000,000원

      100,000,000원

      50,000,000원

청소년경제교육 1,880 1,760 120

도                940

군                940

201 일반운영비 1,880 1,760 120

도                940

군                940

01 사무관리비 1,880 1,760 120

  ○청소년경제교육 강사료 및 교재구입
                1,880      1,880,000원

도                940

군                940

금서하양마을다목적광장조성 112,815 150,000 △37,185

401 시설비및부대비 112,815 150,000 △37,185

01 시설비 112,008 148,920 △36,912

  ○금서하양마을다목적광장조성               112,008
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부서: 경제도시과
정책: 지역경제 활성화
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    0.금서하양마을다목적광장조성공사(1436㎡)
               54,568

    0.금서하양마을다목적광장조성공사 편입부지
     보상비                57,440

       1,436㎡*38,000원

       1,436㎡*40,000원

03 시설부대비 807 1,080 △273

  ○금서하양마을 다목적광장 조성
                  807      112,000,000원*0.0072

향토자원 생산이력제 100,000 0 100,000

국             50,000

도             25,000

군             25,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

국             50,000

도             25,000

군             25,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ○명품 향토자원 생산이력제 시범사업(곶감)
              100,000      100,000,000원

국             50,000

도             25,000

군             25,000

전통공예산업육성 2,400 2,600 △200

도                400

군              2,000

공예품개발장려금지원 2,400 2,600 △200

도                400

군              2,000

402 민간자본이전 2,400 2,600 △200

도                400

군              2,000

01 민간자본보조 2,400 2,600 △200

  ○공예품개발장려(1개소)                 2,400  2,400,000원

도                400

군              2,000

소비자정책 및 물가관리 2,400 0 2,400

도              2,400

도 물가모니터요원운영 2,400 0 2,400

도              2,400

101 인건비 2,400 0 2,400

도              2,400

04 기간제근로자등보수 2,400 0 2,400

  ○도물가모니터요원 인건비
                2,400      200,000원*12월*1인

도              2,400

에너지 안전 및 공급 개선 5,611,945 1,592,950 4,018,995

국          2,159,600
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부서: 경제도시과
정책: 에너지 안전 및 공급 개선
단위: 에너지관리 및 물가안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도          1,218,880

군          2,233,465

에너지관리 및 물가안정 112,745 15,750 96,995

도             32,000

군             80,745

에너지 및 물가관리 12,745 15,750 △3,005

201 일반운영비 4,245 6,100 △1,855

01 사무관리비 4,120 5,850 △1,730

  ○일반수용비                 3,000

    0.석유류 품질검사 수수료
                1,600

    0.석유류 품질검사 채취통 구입
                  400

    0.에너지 및 물가관리 홍보물 인쇄
                  250

    0.차량 요일제 스티커 제작                   750

  ○운영수당                 1,120

    0.물가대책위원회 참석수당
                1,120

       2,000원*40개소*10ℓ*2회

       1,000원*10ℓ*40개

       250원*2종*500매

  300원*5종*500매

       70,000원*16인*1회

02 공공운영비 125 250 △125

  ○공공요금 및 제세                   125

    0.에너지절약 안내문 발송우표                   125  250원*500매

203 업무추진비 1,500 2,000 △500

03 시책추진업무추진비 1,500 2,000 △500

  ○에너지절약 및 물가관리 시책추진
                1,500      1,500,000원

301 일반보상금 7,000 7,000 0

10 행사실비보상금 1,000 1,000 0

  ○에너지 절약 및 물가안정 캠페인참석
                1,000      20,000원*50인*1회

12 기타보상금 6,000 6,000 0

  ○물가모니터요원 실비보상
                6,000      250,000원*2인*12월

에너지 시설개선사업 60,000 0 60,000

도             12,000

군             48,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

도             12,000

군             48,000

01 시설비 60,000 0 60,000

  ○저소득층 가스시설 개선사업
               30,000      200,000원 * 150개소

도              6,000

군             24,000

- 4 -



부서: 경제도시과
정책: 에너지 안전 및 공급 개선
단위: 에너지관리 및 물가안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○저소득층 전기시설 개선사업
               30,000      100,000원 * 300개소

도              6,000

군             24,000

전기이륜차 보급사업 40,000 0 40,000

도             20,000

군             20,000

405 자산취득비 40,000 0 40,000

도             20,000

군             20,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

  ○전기이륜차 보급                40,000  40,000,000원

도             20,000

군             20,000

에너지 보급사업 5,499,200 1,477,000 4,022,200

국          2,159,600

도          1,186,880

군          2,152,720

신재생에너지보급사업 1,100,200 666,000 434,200

국            550,100

도            165,030

군            385,070

401 시설비및부대비 1,100,200 0 1,100,200

국            550,100

도            165,030

군            385,070

01 시설비 1,096,239 0 1,096,239

  ○경로당 태양열보급사업(50개소)
            1,096,239      1,096,239,000원

국            546,139

도            165,030

군            385,070

03 시설부대비 3,961 0 3,961

  ○경로당 태양열보급사업부대비
                3,961      1,100,200,000원*0.36%

국              3,961

그린홈 100만호 보급사업 120,000 111,000 9,000

도             60,000

군             60,000

402 민간자본이전 120,000 111,000 9,000

도             60,000

군             60,000

01 민간자본보조 120,000 111,000 9,000

  ○그린홈100만호 보급사업(60가구)
              120,000      120,000,000원

도             60,000

군             60,000
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부서: 경제도시과
정책: 에너지 안전 및 공급 개선
단위: 에너지 보급사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

갈전리 녹색마을조성사업 1,000,000 700,000 300,000

도            500,000

군            500,000

402 민간자본이전 1,000,000 700,000 300,000

도            500,000

군            500,000

01 민간자본보조 1,000,000 700,000 300,000

  ○갈전리 녹색마을조성사업             1,000,000  1,000,000,000원

도            500,000

군            500,000

풍력발전단지조성사업 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

  ○기본조사설계비               200,000

    0.풍력발전단지 기본조사설계비
              200,000       200,000,000원

공공청사태양광발전사업 359,000 0 359,000

국            179,500

도             53,850

군            125,650

401 시설비및부대비 359,000 0 359,000

국            179,500

도             53,850

군            125,650

01 시설비 356,415 0 356,415

  ○군청태양광설치사업(50㎾)               356,415  356,415,000원

국            176,915

도             53,850

군            125,650

03 시설부대비 2,585 0 2,585

  ○군청태양광설치사업부대비
                2,585      359,000,000원 * 0.72%

국              2,585

소수력발전사업 2,370,000 0 2,370,000

국          1,185,000

도            355,500

군            829,500

401 시설비및부대비 2,370,000 0 2,370,000

국          1,185,000

도            355,500

군            829,500

01 시설비 2,361,468 0 2,361,468

  ○ 기본 및 실시설계비
               31,284      2,370,000,000원 * 1.32%

국             31,284

  ○ 소수력발전설치사업             2,330,184  2,330,184,000원
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부서: 경제도시과
정책: 에너지 안전 및 공급 개선
단위: 에너지 보급사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국          1,145,184

도            355,500

군            829,500

03 시설부대비 8,532 0 8,532

  ○ 소수력발전설치사업 부대비
                8,532      2,370,000,000원 * 0.36%

국              8,532

지역에너지절약사업 350,000 0 350,000

국            245,000

도             52,500

군             52,500

401 시설비및부대비 350,000 0 350,000

국            245,000

도             52,500

군             52,500

01 시설비 347,480 0 347,480

  ○LED가로등교체공사               347,480  347,480,000원

국            242,480

도             52,500

군             52,500

03 시설부대비 2,520 0 2,520

  ○LED가로등교체공사부대비
                2,520      350,000,000원*0.72%

국              2,520

전통시장운영관리 2,821,573 536,750 2,284,823

광          1,674,000

군          1,147,573

전통시장관리운영 2,821,573 536,750 2,284,823

광          1,674,000

군          1,147,573

전통시장유지관리 30,573 35,750 △5,177

101 인건비 2,793 3,300 △507

04 기간제근로자등보수 2,793 3,300 △507

  ○전통시장노점상단속 인부임
                2,793      34,910원*1인*80일

201 일반운영비 3,180 7,850 △4,670

02 공공운영비 3,180 7,850 △4,670

  ○공공요금 및 제세                   940

    0.시장화장실 전기사용료
                  940

  ○시설장비유지비                 2,240

    0.전통시장유지보수                 1,400

    0.시장화장실 유지보수                   840

       8,700원*9개소*12월

  200,000원*7개소

  120,000원*7개소

301 일반보상금 24,600 24,600 0

12 기타보상금 24,600 24,600 0
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부서: 경제도시과
정책: 전통시장운영관리
단위: 전통시장관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○현대화시장관리 실비보상                24,600

    0.단성시장                 5,400

    0.생초,금서,덕산,단계시장
               19,200

  450,000원*12월

       400,000원*4개소*12월

전통시장활성화 1,000 1,000 0

301 일반보상금 1,000 1,000 0

10 행사실비보상금 1,000 1,000 0

  ○전통시장현대화사업경영혁신교육(생초,단계시
    장)                 1,000      10,000원 * 100인*1회

생초시장정비사업 1,916,000 0 1,916,000

광          1,150,000

군            766,000

401 시설비및부대비 1,916,000 0 1,916,000

광          1,150,000

군            766,000

01 시설비 1,909,102 0 1,909,102

  ○생초시장정비사업             1,909,102  1,909,102,000원

광          1,143,102

군            766,000

03 시설부대비 6,898 0 6,898

  ○생초시장정비사업 부대비
                6,898      1,916,000,000원*0.36%

광              6,898

단계시장정비사업 874,000 0 874,000

광            524,000

군            350,000

401 시설비및부대비 874,000 0 874,000

광            524,000

군            350,000

01 시설비 868,493 0 868,493

  ○단계시장 진입로정비 및 장옥리모델링사업
              868,493      868,493,000원

광            518,493

군            350,000

03 시설부대비 5,507 0 5,507

  ○단계시장 진입로정비 및 장옥리모델링사업 부
    대비                 5,507      874,000,000원*0.63%

광              5,507

고용 촉진 및 안정, 근로자 복지증진 554,584 889,020 △334,436

국            112,000

분            109,984

도             44,500

군            288,100

내실있는 실업대책 244,600 28,000 216,600

국            112,000

도             44,500
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부서: 경제도시과
정책: 고용 촉진 및 안정, 근로자 복지증진
단위: 내실있는 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             88,100

지역공동체 일자리사업 224,000 0 224,000

국            112,000

도             33,600

군             78,400

301 일반보상금 224,000 0 224,000

국            112,000

도             33,600

군             78,400

01 사회보장적수혜금 224,000 0 224,000

  ○ 지역공동체 일자리사업               224,000  224,000,000원

국            112,000

도             33,600

군             78,400

일자리센터 운영 15,800 0 15,800

도              7,900

군              7,900

101 인건비 15,800 0 15,800

도              7,900

군              7,900

04 기간제근로자등보수 15,800 0 15,800

  ○ 일자리센터 취업상담사 배치사업(1명)
               15,800      15,800,000원

도              7,900

군              7,900

중소기업 청년인턴지원사업 4,800 0 4,800

도              3,000

군              1,800

401 시설비및부대비 4,800 0 4,800

도              3,000

군              1,800

01 시설비 4,800 0 4,800

  ○ 중소기업청년인턴 지원사업
                4,800      2,400,000원*2인

도              3,000

군              1,800

공공근로사업 309,984 861,020 △551,036

분            109,984

군            200,000

지자체공공근로사업 309,984 266,000 43,984

분            109,984

군            200,000

401 시설비및부대비 309,984 266,000 43,984

분            109,984

군            200,000

01 시설비 309,984 266,000 43,984
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부서: 경제도시과
정책: 고용 촉진 및 안정, 근로자 복지증진
단위: 공공근로사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 공공근로사업(35명)               309,984  309,984,000원

분            109,984

군            200,000

투자유치 활성화 313,930 192,920 121,010

투자유치 지원운영 313,930 192,920 121,010

투자유치 활성화 기반시설조성사업 200,000 170,000 30,000

401 시설비및부대비 200,000 10,000 190,000

01 시설비 198,740 0 198,740

  ○단성IC앞 부지 기반시설 조성사업
              198,740      198,740,000원*1식

03 시설부대비 1,260 0 1,260

  ○단성IC앞 부지 기반시설 조성사업부대비
                1,260      200,000,000원*0.0063

투자유치기업 인센티브 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 99,280 0 99,280

  ○ 투자유치인센티브지원사업
               99,280      49,640,000원*2개소

03 시설부대비 720 0 720

  ○ 투자유치인센티브지원사업부대비
                  720      100,000,000원*0.0072

투자유치 지원운영 13,930 22,920 △8,990

201 일반운영비 8,930 10,300 △1,370

01 사무관리비 5,680 7,050 △1,370

  ○일반수용비                 4,000

    0.투자유치 홍보물 제작                 4,000

  ○운영수당                 1,680

    0.투자유치위원회참석                 1,680

  4,000,000원 * 1종

  70,000원*12인*2회

02 공공운영비 1,250 1,250 0

  ○공공요금 및 제세                 1,250

    0.투자유치 홍보물 발송 우편료
                1,250       250원*5,000매

03 행사운영비 2,000 2,000 0

  ○투자유치사업 착공 및 준공행사
                2,000      1,000,000원*2회

202 여비 3,000 9,120 △6,120

01 국내여비 3,000 9,120 △6,120

  ○투자업무추진(중앙,도,기타)
                3,000      100,000원*3인*10회

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0
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부서: 경제도시과
정책: 투자유치 활성화
단위: 투자유치 지원운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○투자유치업무추진                 1,000  1,000,000원

301 일반보상금 1,000 2,500 △1,500

10 행사실비보상금 1,000 2,500 △1,500

  ○중앙 및 도 투자유치 설명회참석
                1,000      50,000원*10인*2회

주거안정 및 주거환경개선 2,082,574 952,378 1,130,196

국             64,960

도            487,980

군          1,529,634

농어촌 주거환경개선 2,082,574 952,378 1,130,196

국             64,960

도            487,980

군          1,529,634

적극적인 건축행정 서비스제공 17,478 142,378 △124,900

101 인건비 1,720 858 862

04 기간제근로자등보수 1,720 858 862

  ○자혜마을공원 유지관리인부임(예취기인부임)
                1,440

  ○자혜마을공원 유지관리인부임(정리인부임)
                  280

      80,000원*3인*6일

      34,910원*1인*8일

201 일반운영비 4,958 6,400 △1,442

01 사무관리비 4,250 4,600 △350

  ○일반수용비                   800

    0.건축업무 기록보존 사진제작
                  600

    0.건축설계 일반운영비(법규,디자인자료)
                  200

  ○급량비                 1,750

  ○운영수당                 1,700

    0.건축위원회참석수당                 1,000

    0.분양가심의위원회참석수당
                  700

       120,000원*5권

       200,000원

  7,000원*5인*50일

  50,000원*10인*2회

       50,000원*7인*2회

02 공공운영비 708 1,800 △1,092

  ○공공요금 및 제세                   708

    0.자혜 및 신촌마을 전기요금                   708  59,000원*12월

202 여비 10,800 6,120 4,680

01 국내여비 10,800 6,120 4,680

  ○기본업무수행여비                10,800  180,000원*5인*12월

빈집정비사업 461,000 110,000 351,000

도            230,500

군            230,500

402 민간자본이전 461,000 110,000 351,000

도            230,500
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부서: 경제도시과
정책: 주거안정 및 주거환경개선
단위: 농어촌 주거환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            230,500

01 민간자본보조 461,000 110,000 351,000

  ○빈집정비사업(슬레이트지붕)
              395,000      5,000,000원*79동

도            190,500

군            204,500

  ○빈집정비사업(기타지붕)                66,000  1,500,000원*44동

도             40,000

군             26,000

지붕개량 지원사업 450,000 500,000 △50,000

도            225,000

군            225,000

402 민간자본이전 450,000 500,000 △50,000

도            225,000

군            225,000

01 민간자본보조 450,000 500,000 △50,000

  ○슬레이트건축물 지붕개량사업               450,000  450,000,000원

도            225,000

군            225,000

전원주택조성및아파트유치 729,676 200,000 529,676

401 시설비및부대비 729,676 200,000 529,676

01 시설비 724,636 198,560 526,076

  ○전원주택 기반시설사업               198,560

  ○2013엑스포대비 아파트유치예정지 국도소유부
    지 매입비               496,400

  ○ 아파트유치예정지 운동시설 대체조성 사업비
               29,676

  198,560,000원

      496,400,000원

      29,676,000원

03 시설부대비 5,040 1,440 3,600

  ○전원주택기반시설사업 부대비
                1,440

  ○2013엑스포대비 아파트유치예정지 국도소유부
    지 매입비 부대비                 3,600

      200,000,000원 * 0.0072

      500,000,000원*0.72/100

사회취약계층 주택개보수사업 72,000 0 72,000

403 자치단체등자본이전 72,000 0 72,000

02 공기관등에대한대행사업비 72,000 0 72,000

  ○사회취약계층 주택개보수사업                72,000  72,000,000원

2013엑스포대비 주택정비사업 222,500 0 222,500

401 시설비및부대비 222,500 0 222,500

01 시설비 220,898 0 220,898

  ○ 2013엑스포대비 주택정비사업               220,898

    0. 2013엑스포대비주택정비사업(슬레이트지붕
     )               198,560

    0. 2013엑스포대비주택정비사업(기타지붕)
               22,338

       198,560,000원

       22,338,000원
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부서: 경제도시과
정책: 주거안정 및 주거환경개선
단위: 농어촌 주거환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 1,602 0 1,602

  ○ 2013엑스포대비주택정비사업 부대비
                1,602      222,500,000원*0.0072

슬레이트 처리지원 시범사업 129,920 0 129,920

국             64,960

도             32,480

군             32,480

402 민간자본이전 129,920 0 129,920

국             64,960

도             32,480

군             32,480

01 민간자본보조 129,920 0 129,920

  ○슬레이트 처리지원 시범사업
              129,920      2,240,000원*58동

국             64,960

도             32,480

군             32,480

지역계획관리 1,224,590 1,005,950 218,640

국            100,000

군          1,124,590

소방도로개설 915,000 900,000 15,000

생초어서1구마을 소방도로개설 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 198,560 0 198,560

  ○ 생초어서1구마을소방도로개설(L=126 B=6.0)
              198,560      198,560,000원

03 시설부대비 1,440 0 1,440

  ○ 생초어서1구마을소방도로개설공사 부대비
                1,440      200,000,000원*0.0072

산청초등학교소방도로개설 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 198,560 0 198,560

  ○산청초등학교앞 소방도로개설(L=150, B=6.0)
              198,560      198,560,000원

03 시설부대비 1,440 0 1,440

  ○부대비                 1,440  200,000,000원*0.0072

산청도서관원불교당구간소방도로개설 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 99,280 0 99,280

  ○산청도서관원불교당구간소방도로개설
               99,280      99,280,000원

03 시설부대비 720 0 720

  ○부대비                   720  100,000,000원*0.72/100

- 13 -



부서: 경제도시과
정책: 지역계획관리
단위: 소방도로개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

덕촌마을소방도로개설 265,000 0 265,000

401 시설비및부대비 265,000 0 265,000

01 시설비 263,092 0 263,092

  ○덕촌마을 소방도로개설               263,092  263,092,000원

03 시설부대비 1,908 0 1,908

  ○ 덕촌마을 소방도로개설공사 부대비
                1,908      265,000,000원*0.0072

도시계획정보체계(UPIS)확산사업 100,000 0 100,000

207 연구개발비 100,000 0 100,000

01 연구용역비 100,000 0 100,000

  ○ 도시정보체계(UPIS) 소프트웨어 및 용역(1식
    )               100,000      100,000,000원

생초소지마을소방도로개설공사 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 49,550 0 49,550

  ○생초소지마을소방도로개설공사(L=60, B=4.5)
               49,550      49,550,000원

03 시설부대비 450 0 450

  ○생초소지마을소방도로개설공사 부대비
                  450      50,000,000원*0.90/100

지역계획 업무추진 24,590 26,950 △2,360

지역계획업무운영 24,590 26,950 △2,360

201 일반운영비 5,950 6,150 △200

01 사무관리비 5,950 6,150 △200

  ○운영수당                 4,200

    0.군 계획위원회 참석수당
                4,200

  ○급량비                 1,750

       70,000원*15인*4회

  7,000원*5인*50일

202 여비 8,640 10,200 △1,560

01 국내여비 8,640 10,200 △1,560

  ○기본수행여비                 8,640  180,000원*4인*12월

308 자치단체등이전 10,000 10,000 0

08 기타부담금 10,000 10,000 0

  ○경상대학교 교육혁신센터사업(4년차)
               10,000      10,000,000원

광고물관리 285,000 79,000 206,000

국            100,000

군            185,000

광고물관리운영 85,000 79,000 6,000

401 시설비및부대비 85,000 79,000 6,000
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부서: 경제도시과
정책: 지역계획관리
단위: 광고물관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 85,000 79,000 6,000

  ○지정광고판 설치 (5개소)                20,000

  ○지정게시대 설치 (5개소)                50,000

  ○불법고정광고물정비사업                15,000

  20,000,000원

  50,000,000원

  15,000,000원

도시디자인 200,000 0 200,000

국            100,000

군            100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

국            100,000

군            100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

  ○한방도시 환경디자인 개선사업               200,000

    0 한방거리 조성(3개소, L=3.5km)
              100,000       100,000,000원

국             50,000

군             50,000

    0 상징조형물(5개소)               100,000  100,000,000원

국             50,000

군             50,000

도시개발 3,771,191 3,102,119 669,072

도          1,000,000

군          2,771,191

지속가능한 도시기반조성 2,571,191 2,962,119 △390,928

도          1,000,000

군          1,571,191

도시자연공원 정비 100,000 70,000 30,000

401 시설비및부대비 100,000 70,000 30,000

01 시설비 99,280 70,000 29,280

  ○도시공원(수계정, 한마음)시설물 정비 및 보
    수                99,280      99,280,000

03 시설부대비 720 0 720

  ○도시공원(수계정, 한마음)시설물 정비 및 보
    수                   720      100,000,000원*0.72/100

도시계획도로개설 200,000 1,566,149 △1,366,149

401 시설비및부대비 200,000 1,566,149 △1,366,149

01 시설비 198,560 1,553,391 △1,354,831

  ○ 단성도시계획도로(중로 1-4호)부체도로설치(
    L=300m, B=6m)               198,560      198,560,000원

03 시설부대비 1,440 12,758 △11,318

  ○ 단성도시계획도로 부체도로공사 부대비
                1,440      200,000,000원*0.72/100

도시계획시설유지보수 200,000 130,000 70,000

401 시설비및부대비 200,000 130,000 70,000
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부서: 경제도시과
정책: 도시개발
단위: 지속가능한 도시기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 198,560 130,000 68,560

  ○차선도색(읍,금서,시천,단성,신안)
               49,640

  ○도로시설물보수(읍,금서,시천,단성,신안)
               49,640

  ○시가지 도로유지보수(읍,금서,시천,단성,신안
    )                49,640

  ○도시가로등 유지보수(읍,금서,시천,단성,신안
    )                49,640

      49,640,000원

      49,640,000원

      49,640,000원

      49,640,000원

03 시설부대비 1,440 0 1,440

  ○도시계획시설유지보수사업 부대비
                1,440      200,000,000원*0.0072

장기미집행도시계획시설정비 100,000 50,000 50,000

401 시설비및부대비 100,000 50,000 50,000

01 시설비 100,000 50,000 50,000

  ○부지매입(읍,금서,시천,단성,신안) 및 정비
              100,000      100,000,000원

도시개발업무추진 21,191 25,970 △4,779

101 인건비 3,491 3,960 △469

04 기간제근로자등보수 3,491 3,960 △469

  ○도시계획구역내 시가지정비 인부임
                3,491      34,910원*5개소*20일

201 일반운영비 14,100 15,890 △1,790

01 사무관리비 2,100 4,050 △1,950

  ○급량비                 2,100  7,000원*3인*100일

02 공공운영비 12,000 11,840 160

  ○공공요금 및 제세공과금                12,000

    0.한마음공원 전기료                 2,400

    0.한마음공원 수도료                 2,400

    0.꽃봉산공원 전기료                 2,400

    0.수계공원,조산공원 전기료                 2,400

    0.원지고수부지 전기료                 2,400

  200,000원*12월

  200,000원*12월

  200,000원*12월

  200,000원*12월

  200,000월*12월

202 여비 3,600 6,120 △2,520

01 국내여비 3,600 6,120 △2,520

  ○기본업무수행여비                 3,600  100,000원*3인*12월

도시계획구역내 보도정비 450,000 320,000 130,000

401 시설비및부대비 450,000 320,000 130,000

01 시설비 446,760 317,696 129,064

  ○생초면 도시계획도로 보도정비(L=800m)
              148,920

  ○신등소재지 보도 및 배수로정비(L=600m)
              297,840

      148,920,000원

      297,840,000원
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부서: 경제도시과
정책: 도시개발
단위: 지속가능한 도시기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 3,240 2,304 936

  ○도시구역내보도정비사업부대비
                3,240      450,000,000원*0.72/100

도시계획도로 가각부 정비 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 496,400 0 496,400

  ○ 산청문화원 입구 가각부 정비
              297,840

  ○ 향교앞 도시미관정비                99,280

  ○ 남산회관앞 도시미관정비                99,280

      297,840,000원

  99,280,000원

  99,280,000원

03 시설부대비 3,600 0 3,600

  ○ 가각부공사 부대비                 3,600  500,000,000원*0.72/100

산청IC주변 도시계획도로개설 1,000,000 0 1,000,000

도          1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

도          1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

  ○산청IC주변 도시계획도로개설공사(L=1000m)
            1,000,000      1,000,000,000원

도          1,000,000

도시기반조성 추진 100,000 140,000 △40,000

취락지구 시설물유지보수 100,000 60,000 40,000

401 시설비및부대비 100,000 60,000 40,000

01 시설비 99,100 60,000 39,100

  ○차선도색(생초,금서,단성,차황,신등)
               49,550

  ○도로시설물보수(생초,금서,단성,차황,신등)
               49,550

      49,550,000원

      49,550,000원

03 시설부대비 900 0 900

  ○취락지구 시설물유지보수사업 부대비
                  900      100,000,000원*0.0090

도시계획도로개설 1,100,000 0 1,100,000

신안도시계획도로(2-77호)확장공사 700,000 0 700,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

01 시설비 695,590 0 695,590

  ○ 신안도시계획도로(2-77호,초등학교입구)확장
    공사               695,590

    0. 신안도시계획도로(2-77호)확장공사
              298,110

    0. 신안도시계획도로(2-77호)확장공사 보상
              397,480

    

       298,110,000원

       397,480,000원

03 시설부대비 4,410 0 4,410
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부서: 경제도시과
정책: 도시개발
단위: 도시계획도로개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 신안도시계획도로(2-77호)확장공사부대비
                4,410      700,000,000원*0.63/100

시천도시계획도로(소로2-43, 2-31호)개설공사 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 397,120 0 397,120

  ○ 시천도시계획도로(소로2-43,2-31호)개설공사               397,120

    0. 시천도시계획도로(소로2-43,2-31호)개설공
     사               337,552

    0. 시천도시계획도로(소로2-43,2-31호)개설공
     사 보상비                59,568

       337,552,000원

       59,568,000원

03 시설부대비 2,880 0 2,880

  ○ 시천도시계획도로(소로2-43,2-31호)개설공사
    부대비                 2,880      400,000,000원*0.0072

재무활동(경제도시과) 3,458,675 6,223,450 △2,764,775

내부거래지출 3,458,675 6,223,450 △2,764,775

중소기업육성기금 전출 257,208 400,000 △142,792

701 기타회계전출금 257,208 400,000 △142,792

01 기타회계전출금 257,208 400,000 △142,792

  ○중소기업 육성기금운용특별회계 전출금
              257,208      257,208,000원

농공단지조성사업전출금 101,467 63,450 38,017

701 기타회계전출금 101,467 63,450 38,017

01 기타회계전출금 101,467 63,450 38,017

  ○농공단지조성특별회계전출               101,467  101,467,000원

공영개발사업 특별회계전출 3,100,000 5,760,000 △2,660,000

701 기타회계전출금 3,100,000 5,760,000 △2,660,000

01 기타회계전출금 3,100,000 5,760,000 △2,660,000

  ○공영개발사업 특별회계 전출
            3,100,000      3,100,000,000원
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